statutam per Socinum in d. capitulo, moverint de sentent. excommunicatum. num. 4. cum seq. vbi ponit, quæ statuta contra libertatem ecclesiasticam requirantur, ut excommunicatione ipso facto incurrit, & quæ violatio ecclesiastica libertatis, & an quis incurrit excommunicationem ipso iure ob violationem ecclesiastica libertatis: & an procedat indistincte, tam in clericis, quam in laicis, & an Universitas sit excommunicata, quæ talia statuta facit: & an mandantes, dictantes, & consulentes, & scribentes, & quid si

Facientes seruari statuta.] Laderch. consil. 103. Kos.

30 Facientes seruari.] Adde, quod non incurrit † excommunicationem, qui violent libertatem ecclesiasticam, ut nonnulli censuerunt, sed solum, qui eam violat per viam statutorum, & consuetudinem contraria, ita ait Nauar. in suo Manuali, capit. 37. nu. 119. tomo 1.

Item adde, quod Bald.

in §. profici. 27. q. ff. de offic. procōf. tenuet, quod

31 Index † seruans statutū contra libertatem ecclesiasticam, non peccat, sed in hoc certauit, & statuta contra libertatem ecclesiasticam non valent, nisi talia statuta essent contra

32 priuilegium † datum aliqui particulari Ecclesiæ, ut nota, quod in hoc proposito nomine magistrorum renuent Doctores secundum omnes,

vt attestatur Summa Silvestri. in verb. Excommunicatio, in 4. excomm. num. 1. Hæc au-

tem constitutio localis est, & locum habet solum Bononiæ, non autē in alijs studijs,

seu universitatibus, etiam illis, quæ sunt in terris ecclesiæ. Et hæc est communis opinio. ut dicit Summa Syl-

vestri. in loco p̄ allegato, nu. 3.

33 quartu nota, sed † laici non possunt statuere super ecclæsiis, cap. quæ in ecclæsiarum, & cap. ecclæsia S. Mariae de constit. & ibi Doctores.

34 Item adde, quod statuta laicorum, quæ possent affræsse commodum, & incommodum clericis non dicuntur contra libertatem Ecclesiæ, Abb. in c. Ecclesia S. Maræ, col. 5.

vers. circa hoc tamen, & Marant. in disput. 8. num. 20. contrarium tenuit Lappus in allegat. 92. inspe-

mus, dicens, quod si quis statuat, ne quis panem coquat alii Monasterio, vel ne molet bladum, vel ne aliquid vendat, nec alio modo ab eis emat,

& quod laicus, quod tenet ab ecclæsie, possit certis casibus alienare, facit contra libertatem Ecclesiæ.

Caiet. autem in summa in verb. excommunicatio cap. 37. in fine dicit, quod prædicta non sunt propriæ contra libertatem ecclesiasticam, sed

35 Quarit. etiam, an sententia excommunicationis laeta ex falsa causa valeat. Re-

spon. quod sic. Ita tenet gloss. in cap. 1. in verb., propter, de senten. excom. in 6. quæ dicit esse cōmuniter approbatā.